
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 21 in data 22-02-2023
 
 
Oggetto: MODIFICA DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E APPROVAZIONE
DEL NUOVO ORGANIGRAMMA
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di Febbraio alle ore 18:00 nella Sala Giunta, convocata dal
Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

SCURI FABRIZIO SINDACO X  

GUIDETTI SABRINA ASSESSORE X  

LUSSIGNOLI DANIELA ASSESSORE X  

BONETTI PIETRO ASSESSORE X  

ANDREOLI VARINIA ASSESSORE X  

BONARDI DARIO ASSESSORE   X

Presenti – Assenti   5 1
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. LUIGI FADDA il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. FABRIZIO SCURI nella sua qualità di
SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione del Consiglio n. 27 del 21/07/2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – TRIENNIO 2023/2025”;
- deliberazione del Consiglio n. 49 del 21/12/2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE DELLA
NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) –
PERIODO 2023-2025 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;
- deliberazione del Consiglio n. 50 del 21/12/2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART.
10, D.LGS. N. 118/2011)”;
- deliberazione della Giunta n. 153 del 28/12/2022 avente per oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (P.E.G.) / PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2023/2025 –
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, UMANE, STRUMENTALI PER L'ANNO 2023”;
 
CONSIDERATO che al fine di rendere più efficace la realizzazione delle attività gestionali
dell’Amministrazione Comunale e per rispondere in maniera più efficiente alle esigenze dei cittadini è
necessario modificare la struttura organizzativa dell’Ente;
 
RILEVATO che con la modifica si procede ad istituire l’URP nell’ambito dell’Area Affari Generali e
a spostare il Servizio Commercio dall’Area Tecnica all’Area Economico Finanziaria;
 
VISTO l’allegato prospetto riportante la nuova struttura organizzativa dell’Ente;
 
RIBADITO il principio che la struttura organizzativa è uno strumento flessibile, da utilizzare con
ampia discrezionalità organizzativa, al fine di dotare l’ente della struttura più consona al
raggiungimento degli obiettivi amministrativi e di perseguire una gestione ottimale sotto il profilo
dell’efficacia, dell’efficienza e dell’economicità;
 
RIBADITO altresì che, in relazione alle disposizioni contrattuali, la delegazione di parte pubblica
provvederà all’informazione alle OO.SS. in quanto, per detta materia, non è prevista l’attivazione della
concertazione;
 
VISTO l’art. 4 della Legge 5.06.2003, n. 131 in virtù del quale “L’organizzazione degli enti locali è
disciplinata dai regolamenti nel rispetto delle norme statutarie”
 
PRESO ATTO dell’art. 16 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi che
così recita: “La Giunta procede periodicamente, previa informazione alle rappresentanze sindacali dei
lavoratori, nel rispetto della normativa vigente in materia di spesa di personale, alla ridefinizione della
dotazione dell’ente, in funzione delle esigenze di flessibile adeguamento delle strutture organizzative ai
compiti istituzionali e ai programmi dell’Amministrazione.”;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il parere favorevole del Segretario Generale, in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs 18/08/2000 n. 267;
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria, in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D. Lgs. 18/8/2000 N.267;
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese;



 
DELIBERA

 
DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa indicate, la modifica della Struttura Organizzativa
così come risulta dall'allegato A), che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
DI PREVEDERE che successivamente all’adozione del presente atto si provvederà all’informazione
alle OO.SS. in quanto, per detta materia, non è prevista l’attivazione della concertazione;
 
DI DEMANDARE al Segretario Generale l’adozione degli atti conseguenti l’esecuzione del
presente provvedimento.
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al fine di
procedere tempestivamente con l'adozione degli atti e i provvedimenti conseguenti.
 

DELIBERA
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. e s.m.i.
 
 
 



 
 

Deliberazione n. 21 del 22-02-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. FABRIZIO SCURI DOTT. LUIGI FADDA

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. LUIGI FADDA

 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia   

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 21-02-2023
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE DEL NUOVO ORGANIGRAMMA
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il/La Responsabile dell’Area AFFARI GENERALI(n), ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Addì, 21-02-2023 Il/La Responsabile dell’Area

MANFREDINI ELEONORA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 21-02-2023
 
 
OGGETTO: MODIFICA DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE DEL NUOVO ORGANIGRAMMA
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile dell’Area, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.,
esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
 
Addì, 22-02-2023 Il Responsabile dell’Area

BOZZA ANGELO
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
Deliberazione di Giunta n° 21 del 22-02-2023

 
Area: AFFARI GENERALI

 
OGGETTO: MODIFICA DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE DEL NUOVO ORGANIGRAMMA
 
Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e consultabile sul Sito Ufficiale dal 03-03-2023 al 18-
03-2023.
 
Cazzago San Martino, 03-03-2023 Il Responsabile della Pubblicazione
  ANTONELLA DI BUCCIO
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 




